1

平成２９年度第７回健康増進専門部会

議事要旨

日 時：平成３０年１月２５日（木） 午後７時３０分から午後８時００分

場 所：小金井市役所第二庁舎８階８０１会議室

出席者：雨宮安雄委員、新井利夫委員、内山雅之委員、大澤繫喜委員、川畑美和子委員、小林久滋委員、

玉木とみ子委員、中里成子委員、藤森寿美子委員、穂坂英明委員、水上洋志委員、村上邦仁子

委員、村澤トキイ委員（五十音順）                       １３名

欠席者：木下隆一委員、大西義雄委員 ２名

事務局：健康課、株式会社生活構造研究所

議 事：１ 開 会

２ 議 事

新計画の策定について

(１)パブリックコメントの結果と市の方向性

(２)素案の検討

３ その他

(１)次回の会議について

４ 閉 会

事前送付資料： 次第

 資料 （仮称）第２次小金井市保健福祉総合計画

 資料 平成２９年度第６回健康増進専門部会の議事録要旨（案）

当日机上配布資料：

 資料１ 第２期保健福祉総合計画（健康増進計画）に関するパブリックコメント結果について

 資料２ 文言の統一

 資料３ 素案の検討【正誤表】

 参考資料１ 市議会各会派から寄せられた意見総括表（健康増進計画関連）

    健康増進計画（第２次）（案）平成３０年１月２５日第７回健康増進専門部会

１ 開 会

・事務局より挨拶

・事務局より配布資料の確認

2

２ 議 事

新計画の策定について

（１）パブリックコメントの結果と市の方向性

・事務局より資料１、参考資料１について説明

会 長：ご意見やご提案があれば、ご発言をお願いしたい。

（特になし）

（２）素案の検討

・事務局より資料２、資料３を説明

会 長：ご意見やご提案があれば、ご発言をお願いしたい。

（特になし）

会 長：本日の会議以降にご意見があれば、事務局までお願いしたい。

３ その他

（１）次回の会議について

会 長：連絡事項ついて事務局からご説明をお願いしたい。

事 務 局：今後の計画策定スケジュール等についてご説明させていただく。まず、パブリックコメント

の結果については、２月１５日号の市報で公表する予定である。合わせて、市のホームペー

ジでは５年間公表する予定となっている。保健福祉総合計画については、３月末までに印刷、

製本をし、市に納品される予定である。保健福祉総合計画とは別に、概要版と視覚障害者用

音声録音版を作成する。また、パブリックコメントで２つご意見をいただいたが、文言の修

正や既に計画で書かれているものに留まっており、本日配布した計画案に修正を反映してい

る。そのため、この計画案をご承認いただけるようであれば、２月以降の専門部会は行わな

い方向で進めさせていただければと思うが、ご了承いただけるか。

会 長：よろしいか。

（異議なし）

事 務 局：本日の会議でお気づきの点やご意見があれば、２月１日までに事務局まで FAX またはメール

でご提出いただきたい。意見シートも用意をしているため、後ほどお声かけいただきたい。

いただいたご意見を参考とし、事務局で修正の上、計画を決定していければと思う。

会 長：本日の議事は以上で終了となるが、今の事務局の説明に沿った流れでよいか。

（異議なし）

４ 閉 会

会 長：それでは、以上をもって第７回健康増進専門部会を終了したいと思うがよろしいか。

（異議なし）

会 長：本日は、ありがとうございました。